
Executivo 2 QUARTA-feiRA, 21 de mAio de 2008

DEMONSTRATIVO DA RENUMERAÇÃO DE PESSOAL-
ATIVO-MARÇO

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS
DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL 

– ATIVO
2008

PODER EXECUTIVO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: DEFENSORIA PÚBLICA

1º BIMESTRE – FOLHA DE MARÇO DE 2008
LDO, art. 49 R$ 1,00

Regime Cargo

Nº 

de ocu-

pantes

Vencim./ 

Salário

Vantagens Pecuniárias Incidentes

sobre Vencimentos e Salários

Gratifi-

cações
Pessoais Outras

N.Méd.

Reg. Jurídico 

Único

Aux. Administ.

Enc.de Terminais

Oper. de Rádio

Of. de Administ.

Motorista

Vigilante

Téc.de Contabil.

Assist. de Adm.

Aux.de Campo

Aux. Técnico Braçal

Aux.S erv. Ger.

Faxineiro

Aux. Ob. Manut.

Telefonista

34

01

02

01

03

02

01

02

01

06

05

03

02

03

01

01

14.525,00

415,00

830,00

415,00

1.245,00

830,00

415,00

830,00

415,00

2.490,00

2.075,00

1.245,00

830,00

1.245,00

415,00

415,00

5.042,25

290,50

290,50

290,50

581,00

290,50

290,50

290,50

290,50

871,50

871,50

290,50

290,50

290,50

290,50

322,64

9.216,19

302,52

850,75

282,20

809,07

631,28

423,30

631,28

388,03

2.522,91

1.064,48

895,60

15,17

484,70

211,65

100,00

0,00

100,00

160,00

0,00

0,00

158,38

124,17

158,38

30,74

590,41

0,00

59,35

0,00

32,00

100,00

0,00

6.276,52

50,79

415,00

100,00

320,31

481,58

100,00

481,58

0,00

784,52

0,00

100,00

0,00

313,72

305,69

0,00

35.559,86

1.188,81

2.546,25

1.087,70

2.955,38

2.391,72

1352,97

2.391,72

1.124,27

7.267,94

4.010,98

2.590,45

1.135,67

2.370,92

1.322,84

837,64

Total 69 28.635,00 10.884,34 18.829,13 1.513,34 9.729,71 70.135,12

Temp. N. 

Medio

Aux. Admtrativo

Esc. Datilografo

Motorista

Servente

18

01

10

03

11.620,00

415,00

4.150,00

1.245,00

3.776,50

100,00

581,00

581,00

2.649,77

107,67

100,00

0,00

165,20

0,00

538,35

0,00

586,45

0,00

1.058,24

0,00

18.797,92

622,67

7.327,59

1.826,00

Total 23 17.430,00 5.038,00 2.857,44 703,55 1.644,69 28.574,18
N.Sup.

Defensor 02 11.394,62 3.846,40 4.395,70 2.289,20 0,00 21.925,92

Téc. Niv. Sup. 05 2.075,00 290,50 2.800,00 1.660,00 2.164,50 8.990,00

Total 07 13.469,62 4.136,90 7.195,70 3.949,20 2.164,50 30.915,92

Reg. Juríd.

N.Sup.

Defensores

Consultor Juríd.

Administrador

Assist. Técnico

Téc.N.Superior

Bibliote-

conomista

Assist. Jurídico

251

03

01

03

06

01

01

725.127,08

8.766,87

15,00

1.245,00

2.826,33

15,00

2.783,14

503.742,73

2.045,60

290,50

0,00

0,00

2.034,30

0,00

360.136,59

7.457,62

748,27

943,97

665,13

290,50

2.226,51

64.163,75

4.091,20

560,00

3.931,93

3.390,54

466,88

802,63

3.984,89

7.013,49

1.455,68

11.676,58

8.517,23

892,00

0,00

2.667.155,04

29.374,78

3.178,95

18.085,98

15.388,69

2.064,38

7.846,58

Total 259 741.578,41 508.133,13 372.468,59 77.406,93 643.539,68 2.743.094,40

Cargos 

Comis-

sionados

Com Vínculo

Defensor Geral

Subdefensor

Corregedor

Diretores

Cord.N.Planej.

Cord.N.Metrop.

Cord.N.Regional

Cord.Administ.

Cord. Finanças

Assessores

Ger.G.Pessas

Ger. Mat.Patrim.

Ger.Doc.Inform.

Ger.S.Psic.Soc.

C.Pol.C.i.Met.

Crd.de P.C.Met.

Cord.P.C.C.Inter.Ger. 

Transporte

Sec. N.Metrop.

Sec. N. Interior

Secret. De Gab. 

01

01

01

04

01

08

12

01

01

02

01

01

01

01

01

01

01

01

05

05

01

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8.916,53

3.669,13

2.935,31

11.741,24

2.201,47

10.284,43

15.410,40

1.284,20

1.284,20

3.996,52

1.284,20

1.284,20

1.284,20

1.284,20

1.284,20

1.284,20

1.284,20

660,45

3.202,25

3.202,25

660,45

Total 51 78.438,23

Sem Vínculo

Chefe de Gab

C.N. Informática

Coord.de Ensino

C. Apoio Técnico

C.N.Cont.Interno

Gerente de Serv.

G. Per. Avaliação

S. N. Metrop.

S. N. Interior

Secret. De Gab.

Secret. Diretoria

Assessores

Ger. Tranport.

01

01

01

01

01

01

01

01

04

01

05

03

01

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

275,18

0,00

0,00

165,18

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

160,53

0,00

2.293,25

3.027,02

1.605,25

1.605,25

1.770,43

1.605,25

1.605,25

2.476,68

3.302,24

825,56

3.962,70

4.976,28

1.605,25

Total 22 600,89 30.660,41

Total Geral

- Enc. Sociais 

- Patronal
Previdência 

Estatutária
Previdência 

Básica

Total 272.168,12

Total Geral 2.579.092,98

DEMONSTRATIVO DA RENUMERAÇÃO DE PESSOAL-
ATIVO-ABRIL

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS
DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL 

– ATIVO
2008

PODER EXECUTIVO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: DEFENSORIA PÚBLICA

1º BIMESTRE – FOLHA DE ABRIL DE 2008
LDO, art. 49 R$ 1,00

Regi-

me
Cargo

Nº

de

ocu-

pan-

tes

Vencim./ 

Salário

Vantagens Pecuniárias Incidentes 

sobre Vencimentos e Salários Outras 

Vantagens
Total

Grati-

ficações
Pessoais Outras

N.Méd.

Reg.

 Jurídico

 Único

Aux. 

Administ.

Enc. 

Terminais

Oper. de 

Rádio

Of. Administ.

Motorista

Vigilante

Téc. 

Contabil.

Assist. Adm.

Aux. de 

Campo

Aux. Técnico

Braçal

Aux. Serv. 

Ger.

Faxineiro

Aux. Ob. 

Manut.

Telefonista

Escrev. 

Datilog.

34

01

02

01

03

02

01

02

01

06

05

03

02

03

01

01

14.525,00

415,00

830,00

415,00

1.245,00

830,00

415,00

830,00

415,00

2.075,00

2.075,00

1.245,00

830,00

1.245,00

415,00

415,00

5.042,25

290,50

290,50

290,50

581,00

290,50

290,50

290,50

290,50

871,50

871,50

290,50

290,50

290,50

290,50

322,64

9.216,19

302,52

850,75

282,20

809,07

468,,52

423,30

631,28

388,03

2.522,91

1.064,48

895,60

15,17

489,70

211,65

100,00

0,00

100,00

160,00

0,00

0,00

100,00

124,17

158,38

30,74

590,41

0,00

59,35

0,00

32,00

100,00

0,00

5.870,27

50,79

415,00

100,00

320,31

50,79

100,00

481,58

0,00

784,52

0,00

100,00

0,00

313,72

0,00

0,00

34.653,71

1.158,81

2.546,25

1.087,70

2.955,38

1.739,81

1.352,97

2.391,72

1.124,27

7.259,34

4.010,98

2.590,45

1.135,67

2.370,92

1.017,15

837,64

Total 68 28.220,00 10.884,39 18.671,37 1.455,05 8.595,98 68.232,77

Temp. N. 

Medio

Aux. 

Admtrat.

Motorista

Servente

25

10

03

10.365,00

4.150,00

1.245,00

3.776,50

581,00

581,00

1.800,00

1.000,00

0,00

649,77

538,35

0,00

713,10

1.349,72

0,00

17.479,57

7.618,77

1.826,00

Total 38 15.760,00 4.938,50 2.800,00 1.188,12 2.062,82 26.924,34

N.Sup.

Temp

Defensor 02 11.394,62 3.846,40 4.395,70 2.289,20 0,00 21.925,92

Téc. Niv. 

Sup.
02 830,00 290,50 1.120,00 664,00 207,63 1.037,63

Total 04 12.224,62 4.136,90 5.515,70 2.953,20 207,63 22.963,55

Reg. 

 Juríd.
N.Sup.

Defensores

Cons. Juríd.

Admi-

nistrador

Assist. 

Técnico

Téc.N.

Superior

Biblio-

tecono-

mista

Assist.

Jurídico

251

03

01

03

06

01

01

725.127,08

8.766,87

415,00

1.245,00

2.826,33

415,00

2.783,14

503.742,73

2.045,60

0,00

290,50

0,00

0,00

2.034,30

408.769,58

7.457,62

748,27

943,97

665,13

290,50

2.226,51

64.163,75

4.091,20

560,00

3.931,93

3.390,54

466,88

802,63

613.984,89

7.013,49

1.455,68

2.426,56

11.676,58

8.517,23

892,00

2.315.788,03

29.374,78

3.178,95

8.837,96

15.388,69

2.064,38

7.846,58

Total 266 741.578,42 526.113,13 421.101,58 77.406,93 645.966,43 2.388.479,37

Cargos 

Comis-

sionados


